ATA Nº. 89/2016

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às dezenove horas, reuniu-se
ordinariamente a Câmara Municipal de Vereadores de Colorado, Estado do Rio Grande do Sul, com a
presença de todos os Vereadores. Dando início à sessão o Presidente Joel Pazinato solicitou que o
Ver. Delonei Luiz Pereira da Silva proferisse a leitura de um trecho da bíblia. Após, dando seguimento
aos trabalhos o Presidente solicitou ao Diretor de Expediente que realizasse a leitura da Ata da sessão
anterior nº 88/2016 que depois de lida e aprovada foi assinada pelos presentes.  Após o Presidente
solicitou a leitura das correspondências e das proposições e projetos de lei. Projetos de Lei - Projeto
de Lei nº 023/2016 –Dispõe sobre o Orçamento para o ano de 2017 e dá outras providências.
Encaminhado para a Comissão Geral de Pareceres. Projeto de Lei nº 024/2016 – Dispõe de doação
com encargos lotes de terra no Distrito Industrial e Comercial. Apresentado requerimento para ser
apreciado na sessão e com parecer favorável da Comissão Geral de Pareceres e aprovado por
unanimidade. Em discusssão e votação o projeto foi aprovado por unanimidade. No Grande
Expediente não havia inscritos. No espaço das Explicações Pessoais fizeram uso da palavra os
seguintes Edis: Ver. Delonei Luiz Pereira da Silva – agradeceu a compreensão dos colegas e da Mesa
Diretora em antecipar a sessão por tratar de assuntos particulares. Ver. Giovani Rizzardi – Solicitou o
registro que mais uma empresa se instalará no Distrito Industrial devido ao apoio do atual Prefeito.
Nada mais havendo a tratar e sob a proteção de Deus o Presidente declarou encerrada a presente
sessão e pediu que se lavrasse a presente Ata que após lida e aprovada será assinada pelos
presentes. Colorado/RS, 09 de dezembro de 2016.